
BESAMUNGSPROGRAMM GRAUVIEH RASSE  

LUMDOR  

IT021002061207 geb. 26.08.2014 Status: GEPRÜFT 

 

 
Punkte: 87 M M M  
Zuwachsleistung: 1228 g/Tg 
Züchter: 
Egger Hansjörg, Duregger, Vöran 
Besitzer: 
Klotz Josef, Stuber, Lana 

 

ZUCHTWERT Frühjahr 2021 

LUMDOR (Lumell x Dalbas x Elmin) 

 

Verbessert:  

- Stärke 

- Bemuskelung 

- Typ 

- Form 

- Euter 

- kurze Striche 

- Fett % 

- Eiweiß % 

- Melkbarkeit 

 

 

 

GZW 

Rank 

MQI 

Milch kg 

Fett % 

Fett kg 

Eiweiß % 

Eiweiß kg 

Tö./Betriebe 

Kalbeverlauf 

Melkbarkeit 

Punkteabw. 

K-Kasein 

ß-Kasein 

Bemuskelung 

Zellzahl 

787 

87 

94 

-58 

0,23 

4 

0,12 

3 

37/33 

normal 

1,78 kg/min 

2,7 

AB 

 

118,3 

113 

 

 

STIERMUTTER 

Nomi IT021001657524 

GZW: 1088 

Rank: 96 

Punkte: 87 M M M M 

Milchleistung: 1. Lak. 5635 kg 4,26 F% 4,15 E% (292 Tage) 

                    HL. 5. Lak. 7028 kg 4,65 F% 3,81 E% (305 Tage) 

                    LL. 6. Lak. 38486 kg 4,28 F% 4,00 E% (1860 Tage)   

SÜDTIROLER RINDERZUCHTVERBAND – Galvanistr. 38 – 39100 Bozen. 0471 063830 – info@rinderzuchtverband.it 


